
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

Edição nº 53/2011 Recife - PE, segunda-feira, 21 de março de 2011

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR JOSÉ FERNANDES DE LEMOS, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 1243 /11-SGP - nomear RODRIGO FERNANDO GALVÃO DE SIQUEIRA 
(classificação 08), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário/ 
Bibliotecário, Referência APJ, Grau A, em virtude da aposentadoria de Laís 
Galvão Cavalcanti Laureano.

Nº 1244/11-SGP - nomear GIORDANA BRUNA DE QUEIROZ CAVALCANTE 
(classificação 2231), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de 
Henrique Saraiva Santos Viana.

Nº 1245/11-SGP - nomear ISABELE CAROLINA PESSOA MARTINS 
(classificação 2232), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de 
Luciano Queiroz Vieira Júnior.

Nº 1246 /11-SGP - nomear JOHANNES ADRIANUS HARTEN V B BARROS 
(classificação 2233), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de 
Amanda de Aquino Tavares.

Nº 1247/11-SGP - nomear DANIELE BOTELHO DE OLIVEIRA (classificação 
2234), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, 
Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Alexandre Fázio da 
Silveira.

Nº 1248/11-SGP - nomear IZIQUIEL PEREIRA MOURA (classificação 2235), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em 
virtude do decurso de prazo para posse de Anne Mércia de Souza Silva.

Nº 1249/11-SGP - nomear THIAGO DE FREITAS SA ESTEVAO (classificação 
2236), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, 
Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Sólon Guimarães 
Xavier de Souza.

Nº 1250/11-SGP - nomear REGINA HITOMI YANAGUIBASHI (classificação 
2237), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência
TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Daiana da Silva 
Citon.



Nº 1251 /11-SGP - nomear JORIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA FILHO 
(classificação 2238), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de 
Marcelo de Souza Neves.

Nº 1252 /11-SGP - nomear SOLIDONIO ANGELO DA SILVA FILHO 
(classificação 2239), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Viviane 
Mendes Nunes.

Nº 1253/11-SGP - nomear ANA ZULEIKA MOURA PIRES DE CASTRO MEIRA 
(classificação 2240), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Kaliane Soares 
Coutinho.

Nº 1254/11-SGP - nomear ZAYDA CARNEIRO DE PAULA MACHADO MEIRA 
(classificação 2241), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, 
Referência TPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Thalys Eliel 
Amaral Gomes.

Nº 1255/11-SGP - nomear THIAGO RIBEIRO SANTANA (classificação 40), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário/Técnico Suporte 
Atendimento Redes, Referência TPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo 
para posse de Tiago Feitosa Marques.

Nº 1256 /11-SGP - nomear RACHEL JALES ARAUJO (classificação 1054), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ,
Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Sara Neves Guerra.

Nº 1257/11-SGP - nomear LUCIENE CUSTODIO DE ARAUJO (classificação 
1055), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência
APJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de José Franklin 
Ribeiro Soriano Júnior.

Nº 1258/11-SGP - nomear ANDREA ALMEIDA GUERRA (classificação 1056), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, Grau A, em 
virtude do decurso de prazo para posse de Caroline Vigolvino de Oliveira.

Nº1259/11-SGP - nomear GABRIELLA ALMEIDA LEAL (classificação 1057), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, Grau A, em 
virtude do decurso de prazo para posse de Andressa Guimarães Torquato 
Fernandes.

Nº 1260/11-SGP - nomear JOAO RICARDO DA SILVA NETO (classificação 
1058), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, 
Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Fábio Oliveira de 
Souza.



Nº 1261/11-SGP - nomear CLAUDIA CORDEIRO DA SILVA (classificação 
1059), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência
APJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Rovhenna 
Morenna Cavalcante Sousa.

Nº 1262/11-SGP - nomear MARCIA BRIGIDO FONTOURA DE ANDRADE 
(classificação 1060), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário,
Referência APJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Tércio 
Gomes de Oliveira Júnior.

Nº 1263/11-SGP - nomear AGNALDO RAMOS DE OLIVEIRA (classificação 
1061), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência
APJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Luciana Almeida 
da Costa.

Nº 1264/11-SGP - nomear PATRICIA ARAUJO FERNANDES DE MORAES 
(classificação 1062), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de 
Suzana Cecília Cortes de Araújo e Silva.

Nº 1265/11-SGP - nomear ANTONIO WALTER TORRES COSTA 
(classificação 1063), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, 
Referência APJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de 
Cybelle Rodrigues de Souza.

Nº 1266/11-SGP - nomear ANA ULISSES MARANHAO (classificação 1064), 
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, Grau A, em 
virtude da desistência de posse de Edvantonio Márcio Cartaxo Lopes.

Nº 1267/11-SGP - nomear VIVIANE ALMEIDA DOS SANTOS (classificação 
70), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário/Analista de Sistemas, 
Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de José Edson de 
Albuquerque Filho.

Nº 1268/11-SGP - nomear SUMMAYA SOARES BIAO (classificação 595), para 
exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência OPJ, Grau A, em 
virtude do decurso de prazo para posse de Paula Ferraz Diniz.

Nº 1269/11-SGP - nomear ANA MONICA DE C WANDERLEY FERREIRA 
(classificação 596), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça,
Referência OPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de 
Vanessa Griz Moreira.

Nº 1270/11-SGP - nomear LAENE MOTA AMORIM LUCENA (classificação 
597), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência OPJ, Grau 
A, em virtude do decurso de prazo para posse de Mara Medeiros Ramalho.



Nº 1271/11-SGP - nomear ANTONIA ED SOARES BARBOSA (classificação 
598), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência OPJ, Grau 
A, em virtude do decurso de prazo para posse de Dourival Melo da Silva Júnior.

Nº 1272 /11-SGP - nomear CLAUDIA ANDRADE NUNES DA COSTA 
(classificação 599), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça,
Referência OPJ, Grau A, em virtude do decurso de prazo para posse de Cecy 
de Andrade Leite Cavalcanti.

Nº 1273/11-SGP - nomear ADRIANA FIGUEIREDO BARROS LOPES 
(classificação 600), para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça,
Referência OPJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de Rafael Carlos 
Cruz de Oliveira.

Nº 1274/11-SGP - nomear AMANDA MENEZES GOMES (classificação 601), 
para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência OPJ, Grau A, em 
virtude da desistência de posse de Bruno Ricardo Vaz Marinho.


